[image: image1.png]PROTOCOLO 31162/2016 - 04/11/2016 09:25

PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

MENSAGEM AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 40 /2016, QUE “CONFERE, POR COMPROVADO MERECIMENTO, AO SR. JOÃO BATISTA ALVES O TÍTULO DE ‘CIDADÃO ITATIBENSE’”.

Senhores Vereadores:

Tem a presente proposição o objetivo de homenagear um cidadão que escolheu a cidade de Itatiba para aqui residir e construir sua família.

JOÃO como é conhecido, nasceu na cidade de Maragogi, Estado de Alagoas em 04 de Novembro de 1951.
A procura de novas oportunidades veio para Itatiba – SP , onde reside á 27 anos. exercendo a sua profissão de canteiro .

Conheceu a SRª Ilsa Andrade Alves , com quem casou-se e dessa união tiveram cinco filhos:  Erivelto, Sandra , Josiane, Eliabe  e Elivana.

.

Portanto, trata-se de pessoa moradora em Itatiba há três décadas e que também aqui trabalha, contribuindo com o crescimento e desenvolvimento da cidade, sendo merecedor da homenagem que se lhe pretende conceder por meio desta propositura.

SALA DAS SESSÕES, 03 de Novembro de 2016.

     SIDNEY FERREIRA
Vereador – PSDB
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 40/2016
EMENTA: CONFERE, POR COMPROVADO MERECIMENTO, AO SR. JOÃO BATISTA  ALVES .  , O TÍTULO DE ‘CIDADÃO ITATIBENSE’”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhecida, confere, por comprovado merecimento, ao SR,  JOÃO BATISTA ALVES o Título de “CIDADÃO ITATIBENSE”.

Art. 2º - O respectivo diploma ser-lhe-á entregue em sessão solene ..

Art. 3º - As despesas decorrentes deste DECRETO correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 03 de Novembro de 2016.

SIDNEY FERREIRA
Vereador – PSDB